
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 축산식품과

축산식품과 29,467,363 28,777,338 690,025

국 13,534,929 13,333,797 201,132

지 108,000 108,000 0

기 1,838,370 1,745,694 92,676

도 5,171,886 5,030,068 141,818

군 8,814,178 8,559,779 254,399

축산 경쟁력 강화 28,803,104 28,221,884 581,220

국 13,534,929 13,333,797 201,132

지 108,000 108,000 0

기 1,838,370 1,745,694 92,676

도 5,171,886 5,030,068 141,818

군 8,149,919 8,004,325 145,594

축수산 기반조성 4,477,416 4,355,828 121,588

국 4,200 4,200 0

지 108,000 108,000 0

기 1,348,829 1,303,441 45,388

도 719,531 696,815 22,716

군 2,296,856 2,243,372 53,484

송아지 생산 안정제 16,420 16,700 △280

도 4,926 5,010 △84

군 11,494 11,690 △196

301 일반보상금 16,420 16,700 △280

도 4,926 5,010 △84

군 11,494 11,690 △196

11 기타보상금 16,420 16,700 △280

○한우송아지 생산안정제 16,420 16,700 △280경정 16,420,000원

도 4,926 5,010 △84

군 11,494 11,690 △196

가축재해보험 195,300 189,000 6,300

도 55,800 54,000 1,800

군 139,500 135,000 4,500

301 일반보상금 195,300 189,000 6,300

도 55,800 54,000 1,800

군 139,500 135,000 4,500

11 기타보상금 195,300 189,000 6,300

○가축재해보험 195,300 189,000 6,300경정 195,300,000원

도 55,800 54,000 1,800

군 139,500 135,000 4,500

축사시설 현대화 111,318 65,930 45,388

기 111,318 65,930 45,388

402 민간자본이전 111,318 65,930 45,388

기 111,318 65,930 45,388

02 민간자본사업보조(이전재원) 111,318 65,930 45,388

○축사시설 현대화사업 111,318 65,930 45,388경정 111,318,000원

기 111,318 65,930 45,388

무허가 축사 적법화 촉진 지원 82,000 12,000 70,000
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 24,600 3,600 21,000

군 57,400 8,400 49,000

307 민간이전 82,000 12,000 70,000

도 24,600 3,600 21,000

군 57,400 8,400 49,000

02 민간경상사업보조 82,000 12,000 70,000

○무허가 축사 적법화 촉진 지원

82,000 12,000 70,000경정 82,000,000원

도 24,600 3,600 21,000

군 57,400 8,400 49,000

호우 피해 재난지원금 180 0 180

302 이주및재해보상금 180 0 180

02 민간인재해및복구활동보상금 180 0 180

○축산농가 호우 피해 재난지원금 180 0 180180,000원

가축방역 및 예방사업 20,633,563 20,107,257 526,306

국 13,418,529 13,217,397 201,132

기 327,007 279,719 47,288

도 3,474,988 3,355,886 119,102

군 3,413,039 3,254,255 158,784

공동방제단 운영 94,864 85,149 9,715

기 47,433 42,575 4,858

도 4,557 4,050 507

군 42,874 38,524 4,350

301 일반보상금 94,864 85,149 9,715

기 47,433 42,575 4,858

도 4,557 4,050 507

군 42,874 38,524 4,350

11 기타보상금 94,864 85,149 9,715

○공동방제단 인건비 45,566 40,500 5,066경정 45,566,000원

기 22,783 20,250 2,533

도 4,557 4,050 507

군 18,226 16,200 2,026

○공동방제단 운영비 49,298 44,649 4,649경정 49,298,000원

기 24,650 22,325 2,325

군 24,648 22,324 2,324

동물보호소 운영 34,000 32,000 2,000

도 6,000 4,000 2,000

군 28,000 28,000 0

301 일반보상금 34,000 32,000 2,000

도 6,000 4,000 2,000

군 28,000 28,000 0

11 기타보상금 34,000 32,000 2,000

○동물보호소 운영 34,000 32,000 2,000경정 34,000,000원

도 6,000 4,000 2,000

군 28,000 28,000 0

중점방역관리지구 방역시설 개선 사업 12,000 30,000 △18,000
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 12,000 30,000 △18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 30,000 △18,000

○중점방역관리지구 방역시설 개선 사업

12,000 30,000 △18,000경정 12,000,000원

살처분 농가 생계안정자금 지원 374,017 294,490 79,527

기 279,574 237,144 42,430

도 35,945 30,490 5,455

군 58,498 26,856 31,642

301 일반보상금 374,017 294,490 79,527

기 279,574 237,144 42,430

도 35,945 30,490 5,455

군 58,498 26,856 31,642

11 기타보상금 374,017 294,490 79,527

○생계안정자금 지원 374,017 294,490 79,527경정 374,017,000원

기 279,574 237,144 42,430

도 35,945 30,490 5,455

군 58,498 26,856 31,642

가금농가 CCTV 설치 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

군 105,000 105,000 0

402 민간자본이전 132,000 148,000 △16,000

도 39,600 44,400 △4,800

군 92,400 103,600 △11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 132,000 148,000 △16,000

○가금농가 CCTV 설치비 99,000 112,000 △13,000경정 99,000,000원

도 29,700 33,600 △3,900

군 69,300 78,400 △9,100

○가금농가 CCTV 운영 통신비(3년 약정)

33,000 36,000 △3,000경정 33,000,000원

도 9,900 10,800 △900

군 23,100 25,200 △2,100

405 자산취득비 18,000 2,000 16,000

도 5,400 600 4,800

군 12,600 1,400 11,200

01 자산및물품취득비 18,000 2,000 16,000

○가금농가 CCTV 연계 서버 구입

18,000 2,000 16,000경정 18,000,000원

도 5,400 600 4,800

군 12,600 1,400 11,200

평창올림픽 대비 가금농가 사육제한 사업 393,264 0 393,264

국 196,632 0 196,632

도 58,990 0 58,990

군 137,642 0 137,642

301 일반보상금 393,264 0 393,264

국 196,632 0 196,632

도 58,990 0 58,990

군 137,642 0 137,642
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 393,264 0 393,264

○평창올림픽 대비 가금농가 사육제한 사업

393,264 0 393,264393,264,000원

국 196,632 0 196,632

도 58,990 0 58,990

군 137,642 0 137,642

CCTV 등 방역인프라 설치지원 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 0 9,000

○CCTV 등 방역인프라 설치지원 9,000 0 9,0009,000,000원

국 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

고병원성 AI 차단방역 50,800 0 50,800

도 50,800 0 50,800

101 인건비 39,000 0 39,000

도 39,000 0 39,000

04 기간제근로자등보수 39,000 0 39,000

○거점소독소(초소) 및 살처분 인력 인건비

39,000 0 39,00039,000,000원

도 39,000 0 39,000

201 일반운영비 4,800 0 4,800

도 4,800 0 4,800

01 사무관리비 4,800 0 4,800

○AI 방역초소 등 제수용비 4,800 0 4,8004,800,000원

도 4,800 0 4,800

302 이주및재해보상금 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

02 민간인재해및복구활동보상금 7,000 0 7,000

○AI 방역초소 등 민간인 근무자 식비

7,000 0 7,0007,000,000원

도 7,000 0 7,000

로컬푸드육성 3,189,470 3,256,144 △66,674

기 116,616 116,616 0

도 906,564 906,564 0

군 2,166,290 2,232,964 △66,674

먹을거리 순환체계 육성 50,600 41,100 9,500

402 민간자본이전 29,500 20,000 9,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 29,500 20,000 9,500
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○로컬푸드 직매장 설비 지원사업

9,500 0 9,50019,000,000원 * 50%

학교급식지원(자체) 279,000 340,000 △61,000

308 자치단체등이전 279,000 340,000 △61,000

08 교육기관에대한보조 279,000 340,000 △61,000

○친환경 쌀 지원사업 279,000 340,000 △61,000경정 279,000,000원

학교급식지원센터 운영 450,607 465,781 △15,174

201 일반운영비 91,960 105,160 △13,200

01 사무관리비 32,660 45,860 △13,200

○안전성 검사 0 13,200 △13,200경정 0원

405 자산취득비 48,586 50,560 △1,974

01 자산및물품취득비 48,586 50,560 △1,974

○강의실 물품 구입 11,776 12,950 △1,174

-책상 7,360 8,050 △690

-의자 4,186 4,600 △414

-사회대 230 300 △70

○더블캡 냉동탑차 25,200 26,000 △800

경정 7,360,000원

경정 4,186,000원

경정 230,000원

경정 25,200,000원

재무활동(축산식품과) 614,580 505,775 108,805

보전지출 614,580 505,775 108,805

전년도 보조사업 반환금 614,580 505,775 108,805

802 반환금기타 614,580 505,775 108,805

01 국고보조금반환금 401,718 320,159 81,559

○액비유통센터 설치 600 0 600

○조사료 가공시설(보완) 55,059 0 55,059

○축사시설현대화사업 900 0 900

○도축장 스팀 소독기 25,000 0 25,000

600,000원

55,059,000원

900,000원

25,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 212,862 185,616 27,246

○액비유통센터 설치 200 0 200

○조사료 가공시설(보완) 16,518 0 16,518

○도축장 스팀소독기 5,000 0 5,000

○젖소 번식장애 컨설팅 사업 128 0 128

○AI 예방 방역시설 개선 5,400 0 5,400

200,000원

16,517,700원

5,000,000원

128,000원

5,400,000원
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